
SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento di Prevenzione
Allegati alla deliberazione: 

1) Progetto: “In genere la Parità è Meglio” – Concorso Premio 
   Dedicato alla memoria della Dr.ssa Roberta Zedda” (composto
   da n. 8 pagine).

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Eliana Zuin

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

DIRETTORE DIPARTIMENTO PREVENZIONE
Dott. Giuseppe Fadda

firma apposta

   DELIBERAZIONE n° 1118 del 13/12/2012

OGGETTO: Approvazione Progetto Scuole - “In Genere la parità 
è  meglio”,  Concorso-Premio  dedicato  alla  memoria  della 
Dr.ssa Roberta Zedda.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Dipartimento di Prevenzione: Dr. Giuseppe Fadda

Responsabile dell’Istruttoria: Dr.ssa Eliana Zuin

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che in base alla L.R. 7/8/2007 n.8 della Regione Sardegna, 
volta  a  rispondere  ai  bisogni  delle  donne  e  dei  loro  figli 
minorenni, vittime di violenza, l’Assessorato Regionale Igiene e 
Sanità  ha  promosso  l’ampliamento  della  rete  dei  servizi 
antiviolenza, attraverso un ampio coinvolgimento delle Istituzioni 
più rappresentative; 

RICHIAMATA
la deliberazione Direttore Generale n. 838 del 19/12/2011, relativa 
alla  presa  d’atto  del  Protocollo  Interistituzionale  promosso 
dall’Assessorato Regionale alla Sanità, per la costituzione di una 
rete  regionale  contro  la  violenza  sulle  donne  e  i  loro  figli 
minorenni;

CONSIDERATO
che in data 25.11.2011 è stato sottoscritto, presso l’Assessorato 
Regionale  Igiene  Sanità,  il  Protocollo  Interistituzionale  sopra 
precisato;

Preso atto che la Direzione dell’ASL, nell'ambito della Formazione 
Strategica dell'anno 2012, ha previsto azioni di formazione per 
combattere  la  violenza  contro  le  donne  e  i  minori  e  che  col 
Protocollo,  sopra  precisato,  si  è  impegnata  a  portare  avanti 
progetti  che  riguardano  anche  la  prevenzione,  coinvolgendo 
trasversalmente tutti gli Enti della Rete Interistituzionale;

Considerato che al fine di promuovere la prevenzione della violenza 
sulle  donne  e  sui  minori,  il  Dipartimento  di  Prevenzione,  in 
collaborazione con l’Ufficio Formazione e con l’Ufficio Scolastico 



–  come  comunicato  da  nota  MIUR  acquisita  al  prot.  ASL  n. 
79829/07.12.2012  - ha  predisposto  un  progetto  rivolto  agli  studenti 
delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Oristano, volto 
a  informare  e  sensibilizzare  sul  tema  riguardante  le  vittime  di 
violenza;

Atteso che lo stesso progetto è stato presentato dall’ASL al tavolo di 
concertazione tenutosi in data 14/11/2012, agli Enti aderenti alla Rete 
Interistituzionale contro la violenza sulle donne e i minori ed è stato 
approvato da tutti i presenti;

Visto il Progetto “In genere la Parità è Meglio” collegato al Concorso 
a premi dedicato alla memoria della Dr.ssa Roberta Zedda, dove sono 
illustrate  modalità  di  partecipazione,  tipologia  degli  elaborati  e 
assegnazione  dei  premi  per  le  migliori  opere  di  ingegno  creativo 
realizzate  dagli  studenti,  come  specificato  nell’allegato  1  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (composto 
da n.8 pagine);

Considerato che la somma complessiva dei premi messi a concorso, pari a 
€4.400,00, graverà sul budget della Formazione Strategica anno 2012 - 
salvo  finanziamento  di  sponsor,  senza  fini  di  lucro,  che  potranno 
partecipare all'onere finanziario dell'iniziativa – e risulta suddivisa 
come sotto specificato:

• € 900.00 da destinare alla copertura delle spese materiali per la 
realizzazione dell’opera;

• €  3.500,00 da  destinare  a  1°,  2°  e  3°  premio  per  le  scuole 
Primarie, Secondarie di primo grado e Secondarie di secondo grado, 
come risulta dal Progetto allegato al presente atto (all. 1);

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa

Di approvare il Progetto “In genere la Parità è Meglio”, collegato al 
Concorso-Premio  dedicato  alla  memoria  della  Dr.ssa  Roberta  Zedda, 
contenente  modalità  di  partecipazione,  tipologia  degli  elaborati  e 
assegnazione dei premi per le migliori opere di ingegno selezionate, 
volto a  promuovere la prevenzione sulla violenza contro le donne e i 
minori,  nelle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  della  provincia  di 
Oristano; 

Di  considerare che  l'ammontare  complessivo  dei  premi  che  verranno 
assegnati per le migliori opere, è pari a euro 4.400,00, di cui euro 
900,00 per contributo spese realizzazione delle opere e euro 3.500,00 
per  premi,  come  indicato  nel  Progetto  sopra  precisato  allegato  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (sotto il n. 1, 
composto da n. 8 pagine);
 

Di dare atto che la spesa complessiva della presente deliberazione 
graverà  sul  codice  di  conto  economico  n.050630205  -  Progetto 
Concorso “In genere la Parità è Meglio” - autorizzazione di spesa 
n.63/2012, con l'attribuzione del seguente centro di costo: A0101

Di incaricare  il Servizio Formazione di trasmettere il bando di 
concorso all’Ufficio Scolastico Provinciale ed ai suoi preposti;

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  al  Dipartimento  di 
Prevenzione,  all’Ufficio  Formazione,  alla  Direzione  Generale,  al 
Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per i provvedimenti 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

firma apposta  firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/12/2012 al 28/12/2012 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	   DELIBERAZIONE n° 1118 del 13/12/2012
	DELIBERA

